ПРОТОКОЛ
заседания  комиссии по рассмотрению заявок на участие в аукционе и признанию претендентов участниками аукциона на право заключения договора аренды муниципального имущества по извещению № 110413/0947677/01
Аларский район, пос. Кутулик

  «30» мая 2013 г.
                                                                                                                                                Время: 15 ч. 00 мин.

Единая комиссия, осуществляющая функции по организации и проведению конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества, и перечней видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса, созданная постановлением мэра Аларского района от 29.12.2012 года № 1091-П (далее – единая комиссия), в составе:

Председатель комиссии
 А.И. Аюшинов

Секретарь комиссии

И.Г. Цлав

Члены комиссии

В.Н. Давыденко
И.И. Селезнева

Е.Х. Якупов
Г.А. Шильников,

провела заседание по рассмотрению заявок на участие в аукционе и признанию претендентов участниками аукциона на право заключения договора аренды муниципального имущества по извещению № 110413/0947677/01.
1. Извещение о проведении настоящего аукциона было размещено на официальном сайте  торгов http://torgi.gov.ru и на сайте муниципального образования «Аларский район» http://alar.irkobl.ru. 12.04.2013 г.

2. Предмет аукциона: здание гостиницы, расположенное по адресу: Иркутская область, Аларский район, пос. Кутулик, ул. Советская, 52, представляющее собой нежилое одноэтажное брусчатое здание  общей площадью 299,80 кв.м., 1978 года постройки.
3. Целевое назначение имущества, право на которое передается по результатам проведения аукциона: размещение гостиницы.
4. Собственник - муниципальное образование «Аларский район».

5. Единая комиссия установила:
5.1. Заявки принимались с 12 апреля 2013г. до 1500 30 мая 2013 года. На момент рассмотрения заявок и признания претендентов участниками аукциона – на 1500 30 мая 2013 года – подана одна заявка.
	№ п/п
	Рег. № заявки
	Наименование заявителя, адрес
	Решение
	Причина отказа

	1
	1
	Общество с ограниченной ответственностью «РомАлина»,
Иркутская обл., Аларский р-н, пос. Кутулик, ул. Советская, 52
	Допущен
	—

5.2. Отказа в приеме документов для участия в аукционе не зарегистрировано.

5.3. Количество отозванных заявок: нет.
6. Решение единой комиссии:

6.1. Признать аукцион на право заключения договора аренды муниципального имущества - здания гостиницы, расположенного по адресу: Иркутская область, Аларский район, пос. Кутулик, ул. Советская, 52, представляющего собой нежилое одноэтажное брусчатое здание общей площадью 299,80 кв.м., 1978 года постройки, несостоявшимся по основаниям п. 133 Приказа Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 г. № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение  указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса».
6.2. Заключить договор аренды муниципального имущества - здания гостиницы, расположенного по адресу: Иркутская область, Аларский район, пос. Кутулик, ул. Советская, 52, представляющего собой нежилое одноэтажное брусчатое здание общей площадью 299,80 кв.м., 1978 года постройки, с Обществом с ограниченной ответственностью «РомАлина» на основании п. 151 Приказа Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 г. № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение  указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса» как с лицом, подавшим единственную заявку на участие в аукционе, соответствующую требованиям и условиям, предусмотренным документацией об аукционе.

7. Протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе и признания претендентов участниками аукциона на право заключения договора аренды муниципального имущества по извещению № 110413/0947677/01 разместить на официальном сайте торгов http://torgi.gov.ru и на сайте муниципального образования «Аларский район» alar.irkobl.ru.

Председатель комиссии

А.И. Аюшинов
Секретарь комиссии

И.Г. Цлав

Члены комиссии

В.Н. Давыденко
И.И. Селезнева
Е.Х. Якупов
Г.А. Шильников